
UCHWAŁA NR XLIX.330.23 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2, 4, 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości:  

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 75,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 150,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 440,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1500 litrów – 600,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 2000 litrów – 800,00 zł; 

6) za pojemnik KP 5 o pojemności 5 m3 -1700,00 zł; 

7) za pojemnik Kp 7 o pojemności 7 m3 – 2300,00 zł; 

8) za worek o pojemności 60 litrów – 24,00 zł; 

9) za worek o pojemności 80 litrów – 32,00 zł; 

10) za worek o pojemności 120 litrów – 48,00 zł; 

11) w przypadku odbioru odpadów w pojemniku o pojemności innej niż określona w punktach 1-10 za 1m3 - 
350,00 zł. 

2. Określa się wyższe stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
i odbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 150,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 300,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 880,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1500 litrów – 1.200,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 2000 litrów – 1.600,00 zł; 

6) za pojemnik KP 5 o pojemności 5 m3 -3400,00 zł; 

7) za pojemnik Kp 7 o pojemności 7 m3 – 4600,00 zł; 

8) za worek o pojemności 60 litrów – 48,00 zł; 

9) za worek o pojemności 80 litrów – 64,00 zł; 

10) za worek o pojemności 120 litrów – 96,00 zł; 

11) w przypadku odbioru odpadów w pojemniku o pojemności innej niż określona w punktach 1-10 za 1m3 - 
700,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 621046D5-CD54-4C02-BB13-0D18B1BD65ED. Podpisany Strona 1



§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, w wysokości: 

1) 100,00 zł za każdy 1 m3 odebranych nieczystości ciekłych – za usługi opróżniania zbiornika 
bezodpływowego i transportu nieczystości ciekłych; 

2) 250,00 zł za każdy 1 m3 odebranych nieczystości ciekłych – za usługi opróżniania osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w §1 i §2 uwzględniają podatek VAT. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/159/13 z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie określenia górnych stawek 
opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 3827). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 621046D5-CD54-4C02-BB13-0D18B1BD65ED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1549) wprowadziła zmiany do trzech aktów prawnych określających kształt i sposób funkcjonowania 
gospodarki wodno-ściekowej w gminie, tj.: 

- ustawy z 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm., dalej: p.w.); 

- ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z 
późn. zm.; dalej: u.c.p.g.) oraz 

- ustawy z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm.; dalej: u.z.z.w.). 

Jedna z istotniejszych zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to modyfikacja definicji nieczystości ciekłych. 
Jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Nowe 
rozwiązania prawne wymuszają zmiany legislacyjne w obowiązujących na terenie każdej gminy uchwałach 
(będących aktami prawa miejscowego), w tym wydanych na podstawie art. 6 ust. 2 u.c.p.g., w terminie sześciu 
miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji, tj. w terminie do 9 lutego 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 621046D5-CD54-4C02-BB13-0D18B1BD65ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



